
 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

ORDINANZA 
N. 17 DEL 26/08/2025 

 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVA CORSA CICLISTICA “53^ FRECCIA DEI 
VINI” – CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA STATALE 10 
PADANA INFERIORE (VIA EMILIA) DOMENICA 31 AGOSTO 2025 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che domenica 31.08.2025 si svolgerà la manifestazione sportiva ciclistica “53^ Freccia
dei Vini” organizzata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica MTB Il Branco con sede a Stradella, 
che interesserà il territorio del Comune di Santa Giuletta transitando sulla Via Emilia (Strada 
Statale n. 10) proveniente da Voghera e diretta verso Broni; 
 
CONSTATATA la necessità di adottare provvedimenti per meglio disciplinare la circolazione 
stradale nonché il sicuro svolgimento della competizione che transiterà nel territorio comunale di 
Santa Giuletta; 
 
VISTI gli articoli n. 5, n.7, n. 9, n. 26 del D.Lgs. n. 285/1992 nonchà l’art. n. 30 del D.P.R. n. 495/1992; 
 
RAVVISATA la necessità di interdire la circolazione e la sosta in Via Emilia in una determinata 
fascia oraria: dalle ore 12.00 sino a trenta minuti dopo il passaggio della corsa; 
 
RITENUTO opportuno che l’impianto semaforico posto all’intersezione tra Via Emilia/Via 
Agostino Setti / Via San Re venga configurato in modalità lampeggio così come richiesto 
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica MTB Il Branco con nota pervenuta in data 06/08/2025 
Prot. 3222; 
 
RILEVATO che la strada interessata dalla competizione sportiva è ubicata all’interno della 
delimitazione del centro abitato di cui alla D.G.C. n. 34 del 11/05/2011; 
  
RICHIAMATO l’art. 7, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992, ai sensi del quale l’Ente proprietario della 
strada può con ordinanza disporre la sospensione della circolazione e stabilire divieti di carattere 
temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada; 
 
 
 



VISTI: 
Il D.Lgs n. 285/1992, ed in particolare gli articoli 5 e 7; 
Il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495; 
Il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
Lo Statuto Comunale vigente; 
 

ORDINA 
Il giorno Domenica 31.08.2025 : 
 
1.dalle ore 12:00 sino a 30 minuti dopo il passaggio del veicolo di “fine corsa”,, il divieto di sosta 
per tutti i veicoli in tutta la Via Emilia; 
 
2. dalle ore 13:00 sino a 30 minuti dopo il passaggio del veicolo di “fine corsa”, il divieto di transito 
su tutta la Via Emilia (Strada Statale n. 10), 
 

DISPONE 
 

Il Servizio Tecnico provvederà al posizionamento della segnaletica prescritta almeno 48 ore prima 
del periodo di validità della presente.; 
 
I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’articolo 12 del C.d.S., assicureranno 
l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada; 
 
La trasmissione di copia della presente: 
- all’Ufficio messi per la pubblicazione di rito; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Santa Giuletta; 
- Al Comando Compagnia Carabinieri di Stradella; 
- Al Distaccamento Polizia Stradale di Stradella; 
- Alla Prefettura di Pavia UTG; 
- Alla Questura di Pavia; 
- Alla AAT 118 Pavia AREU; 
- Alla C.R.I. Comitato Locale di Casteggio; 
- Al Comando dei Vigili del Fuoco di Pavia; 
- Alla Associazione Sportiva Dilettantistica MTB Il Branco. 
 

AVVERTE 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, che avverso la presente ordinanza in 
applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano ed in alternativa entro 
120 gg. al Capo dello Stato. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, a chi vi abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica stradale, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori pubblici, 
con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 

IL SINDACO 
SIMONA DACARRO


